
事 務 連 絡 

令和６年１２月１６日 

事 業 主 様 

東京文具工業健康保険組合 

 

 

新様式の届書作成プログラムでの電子申請等について（お知らせ） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 さて、健康保険証の新規発行停止に伴い、日本年金機構のホームページにおいて新

様式の届書作成プログラムが公開されておりますが、日本年金機構によりますと、健

康保険組合提出用の仕様チェック機能の対応は令和７年１月末頃となる予定とのこと

です。 

このため、当組合での新様式の電子申請等の受理が可能となるのは令和７年２月上

旬を予定しております。 

大変ご不便をおかけしますが、電子申請又はコスモコミュニケーションウェブをご

利用されている事業所様においては、当面の間、旧様式の届書作成プログラムで申請

データを作成していただき、備考欄へ資格確認書の要否をご記入のうえご申請くださ

いますようお願いいたします。 

なお、新様式の届書作成プログラムでの申請が可能となる具体的な時期につきまし

ては、当組合ホームページにて後日、改めてご連絡いたします。  

 

※ ご不明な点やご質問等がございましたら、下記までお問合せください。 

 

 

                      （ お 問 い 合 わ せ 先 ） 

東京文具工業健康保険組合 

業 務 部 業 務 課 資 格 係 

電 話 0 3 - 3 8 6 6 - 8 1 4 1 

ダ イ ヤ ル 番 号 「 １ 」 

 


